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532-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las doce horas con treinta minutos del veintitrés de diciembre de dos mil 

dieciséis.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Cartago, por el 

partido Actuemos Ya.  

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Actuemos Ya convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

descritas, quedan integradas según se indica: 

CARTAGO CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900380893 JOSE FRANCISCO ARAYA CORNEJO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303480384 ISABEL CRISTINA SANCHEZ GRANADOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 304960221 DEJAN PAOLO MORALES ARAYA TESORERO PROPIETARIO 
 109720429 FRANZ LUDWIG BARRANTES ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 304110068 MARIA JAVIERA GOMEZ CORNEJO SECRETARIO SUPLENTE 
 304130179 ANTHONY SEGURA CEDEÑO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304730504 LUIS CARLOS BRENES GOMEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302390828 BELISARIO ANTONIO SOLANO SOLANO TERRITORIAL 
 301911293 HORTENSIA ARAYA CORNEJO TERRITORIAL 
 107130177 JANIA GOMEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 109720429 FRANZ LUDWIG BARRANTES ROJAS TERRITORIAL 
 302330944 JOSE MIGUEL ARAYA CORNEJO TERRITORIAL 
 900380893 JOSE FRANCISCO ARAYA CORNEJO SUPLENTE 
 304110068 MARIA JAVIERA GOMEZ CORNEJO SUPLENTE 
 304130179 ANTHONY SEGURA CEDEÑO SUPLENTE 
 303480384 ISABEL CRISTINA SANCHEZ GRANADOS SUPLENTE 
 303600622 NAZARETH ARAYA MORA SUPLENTE 
 
CARTAGO PARAISO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303180224 HENRY ELIAS CHAVES BRENES PRESIDENTE PROPIETARIO 
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 304580804 MONICA GUADALUPE PEREZ COTO SECRETARIO PROPIETARIO 
 304390865 JAVIER SERRANO VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 601360431 ESTER RAMIREZ CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 304140571 JORGE PEREZ COTO SECRETARIO SUPLENTE 
 303430895 HAZEL NATALIA CHAVES BRENES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111460516 SOFIA MAROTO MOYA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304910860 YORDAN STEVEN TORRES GUILLEN TERRITORIAL 
 304580804 MONICA GUADALUPE PEREZ COTO TERRITORIAL 
 601360431 ESTER RAMIREZ CAMPOS TERRITORIAL 
 304140571 JORGE PEREZ COTO TERRITORIAL 
 303180224 HENRY ELIAS CHAVES BRENES TERRITORIAL 
 700800306 OLGA BUCARDO JIMENEZ SUPLENTE 
 702210052 INGRID JULISSA BUCARDO JIMENEZ SUPLENTE 
 304390865 JAVIER SERRANO VARGAS SUPLENTE 
 303430895 HAZEL NATALIA CHAVES BRENES SUPLENTE 
 304310897 DIEGO ANDRES CHAVES BRENES SUPLENTE 
 
CARTAGO LA UNION 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107620411 MARLON FALLAS GARCIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108180218 FLORIBETH JIMENEZ SOLANO SECRETARIO PROPIETARIO 
 108820303 GERARDO VINDAS RETANA TESORERO PROPIETARIO 
 302070223 MARGARITA MARIA SOLIS QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 
 112770638 WILLIAM ENRIQUE CARPIO GUERRERO SECRETARIO SUPLENTE 
 111200644 ERICKA VARGAS SANABRIA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108730837 PAULO CESAR GARITA MORA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112190331 DIEGO ARMANDO GONZALEZ MIRANDA TERRITORIAL 
 117230058 GABRIEL ALEXANDER BRENES QUIROS TERRITORIAL 
 301891396 ALVARO GONZALEZ CHAVES TERRITORIAL 
 112050897 LILLY JIMENEZ BOZA TERRITORIAL 
 106320198 ELIDA SANABRIA NAVARRO TERRITORIAL 
 116890401 JOSE EDUARDO CALVO CERVANTES SUPLENTE 
 112700960 JOHANNA GARITA ALFARO SUPLENTE 
 113220791 DANIELA NATALIA SANCHEZ CEDEÑO SUPLENTE 
 112070458 ALEJANDRO STEVEN ESTRADA MADRIGAL SUPLENTE 
 111200644 ERICKA VARGAS SANABRIA SUPLENTE 
 
CARTAGO JIMENEZ 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303040220 FABIAN ALBERTO QUESADA FALLAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 302480111 YAMILETH BRAVO GRANADOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 302930173 MANUEL VARGAS ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
 304630076 SOFIA RAMIREZ QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 
 302290154 LUIS ALFONSO ROJAS ZAMORA SECRETARIO SUPLENTE 
 305090098 MONICA CATALINA VARGAS SOLANO TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303710753 MANRIQUE PEREIRA CORDERO FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303250162 ANA LISSETTE QUESADA FALLAS TERRITORIAL 
 302930173 MANUEL VARGAS ALVARADO TERRITORIAL 
 302290154 LUIS ALFONSO ROJAS ZAMORA TERRITORIAL 
 303040220 FABIAN ALBERTO QUESADA FALLAS TERRITORIAL 
 302480111 YAMILETH BRAVO GRANADOS TERRITORIAL 
 301710017 RAFAEL ANGEL QUESADA CAMPOS SUPLENTE 
 304990796 ANDREI ALBERTO ULLOA FERNANDEZ SUPLENTE 
 304630076 SOFIA RAMIREZ QUESADA SUPLENTE 
 305090098 MONICA CATALINA VARGAS SOLANO SUPLENTE 
 302920080 MARIO CORDERO SANABRIA SUPLENTE 
 
CARTAGO TURRIALBA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303410724 GINA DEL MILAGRO ARAYA MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303900440 MARIO GIOVANNI CENTENO ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 304090417 YAMILETH GUTIERREZ VEGA TESORERO PROPIETARIO 
 304000901 VICTOR ADRIAN ELIZONDO ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 303790456 JESSICA DE LOS ANGELES BRENES RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 303650178 JESUS ALBERTO ALFARO GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302590111 ANNABELLE ARAYA LEANDRO FISCAL PROPIETARIO 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304000901 VICTOR ADRIAN ELIZONDO ARIAS TERRITORIAL 
 303410724 GINA DEL MILAGRO ARAYA MORA TERRITORIAL 
 303900440 MARIO GIOVANNI CENTENO ALVARADO TERRITORIAL 
 304090417 YAMILETH GUTIERREZ VEGA TERRITORIAL 
 116850448 NICOLE DE LOS ANGELES VEGA MORALES TERRITORIAL 
 701580107 MARIBEL VENEGAS BALTODANO SUPLENTE 
 304520440 MICHAEL DE LOS ANGELES CHINCHILLA GUEVARA SUPLENTE 
 303650178 JESUS ALBERTO ALFARO GONZALEZ SUPLENTE 
 110370656 JENNY MARCELA BARRANTES QUIROS SUPLENTE 
 304690853 KIMBERLY MELISSA GUTIERREZ VELASQUEZ SUPLENTE 
 
CARTAGO ALVARADO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304100116 KATTYA FERNANDA MONTERO GUILLEN PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304300774 MICHAEL BRENES LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 601150780 LUZMILDA MONTIEL LOPEZ TESORERO PROPIETARIO 
 302150391 LUIS FERNANDO MONTERO OBANDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 602610482 DUNIA NUÑEZ LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 303100462 JUAN CARLOS RAMIREZ CALDERON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900870672 MAGALY CHACON ARAYA FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304300774 MICHAEL BRENES LOPEZ TERRITORIAL 
 304100116 KATTYA FERNANDA MONTERO GUILLEN TERRITORIAL 
 304270447 CAROL VANESSA LOPEZ CAMACHO TERRITORIAL 
 601150780 LUZMILDA MONTIEL LOPEZ TERRITORIAL 
 303100462 JUAN CARLOS RAMIREZ CALDERON TERRITORIAL 
 602610482 DUNIA NUÑEZ LOPEZ SUPLENTE 
 302590419 MARIA DE LOS ANGELES GUILLEN FERNANDEZ SUPLENTE 
 601280569 EDITH DE LOS ANGELES NUÑEZ LOPEZ SUPLENTE 
 302150391 LUIS FERNANDO MONTERO OBANDO SUPLENTE 
 304390100 OSCAR FERNANDO MONTERO GUILLEN SUPLENTE 
 
CARTAGO OREAMUNO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303860503 LUIS ENRIQUE SOLANO DURAN PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304160489 EVELYN ADRIANA CAMACHO ALVAREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 107740613 ASDRUBAL ALBERTO SOLANO SOLANO TESORERO PROPIETARIO 
 302470838 ANA FELICIA SOLANO SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 304850933 ELADIO ANDRES SOLANO SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
 301960255 ANA ISABEL GOMEZ GRANADOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113090871 KAREN SOLANO ULLOA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900790981 MARIA DEL ROCIO ULLOA SOLANO TERRITORIAL 
 303860503 LUIS ENRIQUE SOLANO DURAN TERRITORIAL 
 108230086 LUISA TATIANA ARAGON GOMEZ TERRITORIAL 
 115420133 KATHERINE DE LOS ANGELES CASCANTE SOLANO TERRITORIAL 
 304730271 MICHAEL ANTONIO RIVERA SOLANO TERRITORIAL 
 304200429 EVELYN DE LOS ANGELES SOLANO SOLANO SUPLENTE 
 304070402 ANA SOFIA GONZALEZ GOMEZ SUPLENTE 
 117220915 DENNIS BELISARIO SOLANO ULLOA SUPLENTE 
 304850933 ELADIO ANDRES SOLANO SOLANO SUPLENTE 
 107740613 ASDRUBAL ALBERTO SOLANO SOLANO SUPLENTE 
 
CARTAGO EL GUARCO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106500709 WILLIAM ASDRUBAL VALVERDE ROMERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304160084 MAGALY DE LOS ANGELES ROBLES TAMES SECRETARIO PROPIETARIO 
 302830165 RODRIGO MAURICIO SOLANO SOLANO TESORERO PROPIETARIO 
 303110900 JOSE AGUSTIN PIEDRA FLORES PRESIDENTE SUPLENTE 
 303430152 JOHANNA MARCELA COTO JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 302050413 ALVARO ANGEL VALVERDE ROMERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 301931246 ABDENAGO SOLIS CORDERO FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304970623 NOEL MAURICIO SOLANO CARDENAS TERRITORIAL 
 303430152 JOHANNA MARCELA COTO JIMENEZ TERRITORIAL 
 302830165 RODRIGO MAURICIO SOLANO SOLANO TERRITORIAL 
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 106500709 WILLIAM ASDRUBAL VALVERDE ROMERO TERRITORIAL 
 900390007 VERA VIOLETA ARAYA CORNEJO TERRITORIAL 
 301800702 EDWIN GOMEZ CEDEÑO SUPLENTE 
 304160084 MAGALY DE LOS ANGELES ROBLES TAMES SUPLENTE 
 800710852 CARMEN CARDENAS ANDRADE SUPLENTE 
 302050413 ALVARO ANGEL VALVERDE ROMERO SUPLENTE 
 305070863 GLORIANA DANIELA DELGADO COTO SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Actuemos Ya completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Cartago, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 

de Cartago.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MCV/krv/ovch 

C: Expediente n°. 218-2016 Partido Actuemos Ya. 

Ref.: Docs. 4941, 4944, 5191, 5192, 5208, 5277, 5280, 5281, 5287, 5404, 5786, 5845, 6055, 6155, 
6404, 6407, 6718, 6719, 6720, 6813. 


